previstos nos artigos 137 a 139 da mesma Lei.
7.2 O prazo de vigência da contratação é de e 12 (doze) meses, contados da emissão da Nota de Emprenho - NE, na forma do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021.
7.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 29.932,58 (vinte nove mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos), conforme custos unitários
apostos na tabela acima.
 
8. SANÇÕES
 
8.1. Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:
8.1.1.

[...]

(6210104) e Mapa Comparativo de Preços (6330014).
 

1.2. O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados da emissão da Nota de Emprenho - NE, forma do art. 
105 da Lei nº 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de  29.932,58 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito R$ 
centavos), conforme custos unitários aposto na tabela acima, após pesquisa realizada pelo Núcleo de Pesquisa de Preços – NUPP 
através do Mapa Comparativo de Preços (6330014).

1.3.1. No caso da presente contratação, tendo em vista se tratar de dispensa eletrônica de baixo valor, a pesquisa de preços será

[...]

A contratação será atendida pela seguinte dotação:
 

Gestão/Unidade: 52101 (Ministério da Defesa - MD);

Programa de Trabalho do MD: 05.122.0032.2000.0001 (Administração da Unidade);

Natureza da despesa: ND 33.90.39;

Valor estimado da contratação: R$ 5.510,00 (cinco mil, quinhentos e dez reais e zero centavos); e

Ação: 2000 – Administração da Unidade.
 

9.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e 
liberação dos créditos correspondentes.

9.2.1. De acordo com o art.